
 

 

Møteprotokoll 
 
Utvalg: Bystyret 

Møtested: Bystyresalen, Rådhuset  

Dato: 16.09.2010 

Tidspunkt: 10:00 – 15:15 

Til stede: 
Navn Funksjon  Repr Vara for 
Odd-Tore Fygle Ordfører AP  
Tone Magnussen Medlem AP  
Morten Melå Medlem AP  
Anne Stein Medlem AP  
Jørn Jønsberg Medlem AP Tone Gundersen Opli 
Arild Nohr Medlem AP  
Rolf Alfred Naurstad Medlem AP  
Berit Sennesvik Medlem AP Erling Magnus Nilsen 
Odd A. Lund Medlem AP  
Berit Undrum Medlem AP  
Even Sjøvoll Medlem AP Gunnar Stein 
Ivar Andreassen Medlem AP  
Leif-Erik Michaelsen Varamedlem AP Marianne Haagensen Øien 
Kristin Hunstad Varamedlem AP Siri Vasshaug 
Jostein Jakobsen Varamedlem AP Hild-Marit Olsen 
Einar Lier Madsen Varamedlem AP Arild Nohr (fra kl. 10-12.20) 
Arild Nohr Medlem AP  Til stede fra kl 12.20 
Gørill Heitmann Hongset Medlem FRP  
Tom Cato Karlsen Medlem FRP  
Odd Paulsen Medlem FRP  
Knut Hernes Medlem FRP  
Janne Mari Ellingsen Medlem FRP  
Øystein Gudbrandsen Wik Medlem FRP  
Jonny Gulbrandsen Medlem FRP  
Kari Holt Storstrand Medlem FRP  
Sture Wisth Varamedlem FRP Kjell Lutnes 
Tommy Wisth Varamedlem FRP Audun Martin Spjell 
Ole-Henrik Hjartøy Medlem H  
Mona Lillehaug Medlem H  
Eva Leivseth Medlem H  
Jan Kåre Moen Medlem H  



Johan Bakke Varamedlem H Odd Emil Ingebrigtsen 
Bernt Aanonsen Medlem KRF  
Else-Marie Torp Medlem KRF  
Svein Eilif Olsen Medlem RØDT  
Andreas Tymi Ruud Medlem RØDT  
Ingrid Lien Medlem SP  
Berit Skaug Varamedlem SP Jon Albert Alstad 
Odd Willy Hansen Varamedlem SV Kirsten Hasvoll 
Randolv Gryt Varamedlem SV Ali Horori 
Terje Cruickshank Medlem V  

Følgende fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Svein Blix 
Henrik Brækkan 
Ingunn Lie Mosti 
Arne Øvsthus 

Rådmann 
Kommunaldirektør teknisk 
Kommunaldirektør helse og sosial 
Kommunaldirektør oppvekst og kultur 

 
Dessuten møtte: ny barnehagesjef Heidi Larsen på deler av møtet. 
 
Innkalling, saksliste og møteprotokoller fra 16. og 17. juni og fra 12. august 2010. 
Merknader til saksliste: 
Tom Cato Karlsen (FRP): 
I saksfremlegg for sak PS 10/84 står det at innbyggerinitiativ er innlevert av to personer fra 
Fremskrittspartiet. Disse personene representerte ikke partiet i denne sammenhengen, men var 
innbyggere. 
 
Til å underskrive protokollen ble følgende valgt: 
Jan Kåre Moen(H), Else-Marie Torp(KRF), Morten Melå(AP). 
(Saksnumrene i protokollen er forskjøvet i forhold til møteinnkallingen) 
 
Valg av settevaraordfører: 
Forslag fra Odd Willy Hansen (SV) på settevaraordfører: Else Marie Torp(KRF). 
Torp (KRF) enstemmig valgt. 
 
Sakene ble behandlet i følgende rekkefølge: 
PS 10/85, PS 10/86, PS 10/87, PS 10/88, PS 10/99, RS 10/16, PS 10/90, PS 10/91, PS 10/84, 
PS 10/89, PS 10/92, PS 10/93, RS 10/17, PS 10/94, PS 10/95, PS 10/96, PS 10/97, PS10/98, 
PS 10/102, PS 10/101. 
 
Permisjoner: 
Arild Nohr (AP) – til kl 12.20 – før votering i sak PS 10/90. Einar Lier Madsen (AP) fratrådt. 
Øystein Wik (FRP) fra kl. 11.50 – 12.20 fratrådt før behandling av sak PS 10/88 og tiltrådt før 
behandling av sak PS 10/84. Varamedlem var Robert A. Sivertsen (FRP). 
 
Omdelt: 
PS 10/101 Tilsetting rådmann.  
PS 10/102 Salg av aksjer i Salten Kraftsamband AS til Bodø Energi AS.  
  Unntatt off. etter offl §13, jfr. fvl § 13. 



RS 10/17 Brev fra Miljøverndepartementet, dat. 06.09.10. Bodø kommune 1009 – 2020 – 
vedtak om endring av kommuneplanens arealdel ut fra nasjonale interesser for 
område for akvakultur – AF13 og A14 ved Saltstraumen. 

 
Ordføreren orienterte: 

• Status for barnevern pr 01.09.10 – positiv utvikling. 
• Barnehagedekning med forventet full dekning. 
• Universitetet i Nordland – NOKUT-styret har møte i dag. 
• Avgjørelse om valg av ny kampflybase er utsatt til 2012. 
• 3 kunstgressbaner åpnet sist helg. 
• Oljevernberedskap – kvalitet og samordning.  
• Næringslivet har kommet med innspill om mulig annen lokalisering av 

parkeringsanlegg i byen enn det som bystyret har vedtatt (ved Fylkesbygget). 
Innspillet er mottatt og vurderes parallelt med det pågående arbeid. 

• Ny hjemmeside for Kulturkvartalet åpnet. 
• Kommuneplan for Ytre Havn behandles i dag men ikke med avklaring mht. adkomst 

til Kvalvikodden. Denne saken vil komme til behandling i bystyret i oktober. 
• Kongebesøk 9. november som vil markere åpning av operasjonssenter på FOH. 

Ønsker også å få Kongens signatur på kongestøtten i Saltstraumen, men dette er ikke 
avklart. 

• Musikkfestuke og Parkenfestival er gjennomført. 
• Har deltatt på Landsskytterstevne på Elverum i år og i 2011 er arrangementet lagt til 

Bodø. 
• Mottatt initiativ fra de som har opphavsretten til Pelle Politibil om muligheter for økt 

potensiale. 
• Ordføreren har meldt at dette er siste valgperiode i bystyret.  
• Mobilitetsuken pågår nå. 
• 3 nye ledere er på plass i helse- og sosialavdelingen. Jfr. bystyrets vedtak. 
 

Skriftlige spørsmål 
Odd Willy Hansen (SV): 
Viser til spørsmål fra Jan Kåre Moen fra bystyret 31.mars i fjor, og ordførerens svar. Etter et 
godt svar på spørsmålet ble det stille. 
Mitt hovedspørsmål blir da: Skjedde det noe mer enn svaret på spørsmålet? 
I april i år bevilget KRD ca 22 mill til Nordland Fylke til bredbåndsinvesteringer som 
kommunen kunne søke på. Søkte Bodø kommune? 
http://www.regjeringen.no/nb/dep/krd/pressesenter/pressemeldinger/2010/1086-millionar-
kroner-til-betre-breibandstilbod-over-heile-landet.html?id=602069 
 
Ordføreren svarte: 
Bredbåndsutbyggingen i 2009 og i 2010 har vært gjennomført som et samarbeidsprosjekt 
mellom Salten kommunene. IKT sjefen i Bodø kommune er prosjektleder. 
I samarbeidsprosjektet har det i denne fasen vært naturlig å prioritere de områdene som har 
dårligst bredbåndsdekning. I og med at Bodø kommune har en dekning som er bedre enn de 
fleste samarbeidskommunene har det ikke vært prioritert å bygge ut hvite flekker i Bodø. 
Prosjektet går nå imidlertid over i en ny (og siste) fase hvor det nå er mulig å melde inn siste 
rest av behov i den enkelte kommune. I denne fasen vil det meldes inn behov fra Bodø (der 
iblant Straumøya). Prosjektet søker fylket om midler for hver ny fase som gjennomføres. 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/krd/pressesenter/pressemeldinger/2010/1086-millionar-kroner-til-betre-breibandstilbod-over-heile-landet.html?id=602069
http://www.regjeringen.no/nb/dep/krd/pressesenter/pressemeldinger/2010/1086-millionar-kroner-til-betre-breibandstilbod-over-heile-landet.html?id=602069


Det presiseres imidlertid at administrasjonen pr. i dag ikke har budsjettmidler for utbygging i 
2010 og heller ikke ser muligheter for utbygging i 2011 med mindre andre aktiviteter 
nedprioriteres. Når Bodø kommune melder inn sine behov i prosjektet vil det derfor tas 
forbehold om finansiering. Med mindre bystyre/formannskap tar initiativ og ber 
administrasjonen om å framme en egen sak om ytterligere utbygging vil den ikke 
gjennomføres. 
Det er gjort kostnadsberegninger på de 4 områdene som kan være aktuell å bygge ut 
(Straumøya, Nevelsfjorden, Hopen-Heggmoen og Landego/Fenes/Kvig). Totalkostnadene 
ligger i størrelsesorden 3,5 – 4 MNOK. Av dette kan det være realistisk å forvente støtte fra 
fylket på rundt 30%. Det er altså snakk om kommunale investeringsmidler på drøye 2,5 
MNOK. 
Når det gjelder bedring av mobildekningen så er administrasjonen i en meget positiv dialog 
med Telenor når det gjelder hele Bodø området og vil komme med konkrete tilbakemeldinger 
før årsskifte. 
Vil minne rådmannen om at det tidligere har vært bestemt at når man har oversikt så må det 
fremmes en sak for bystyret. 
 
 
Odd-Willy Hansen (SV): 
Fundamentet til Børelv bru har rast ut og brua har fått kjørerestriksjoner. Hva skjer nå? Blir 
brua snarlig reparert? I media har det vært antydet at man må vente på bevilgning i budsjett.  
Men hvor går skillet mellom en bevilgning i budsjett og kommunens ansvar som 
selvassurandør i en skadesak?  
 
Ordføreren svarte: 
Selve brua er i bra stand. Skadene på brua består i at tørrmuren på den ene siden er rast ut og 
er dårlig på den andre siden. Dessuten er bærebjelkene i nordenden av brua meget skjeve og 
må opprettes. Teknisk avdeling vil bygge opp tørrmuren på nordenden av brua og etablere 
nytt dekke på veien i høst. Arbeidene med etablering av tilfredsstillende opplagring av 
stålbjelkene må utsettes til våren. I mellomtiden vil det foregå kontrollmålinger av 
fundamentet. Avdelingen har i dag ikke fullstendig kostnadsoverslag over arbeidene. Ingen 
restriksjoner på bruken av bruen med unntak når man foretar visse arbeid. 

Grunngitt spørsmål 
Svein E. Olsen (R): 

I forbindelse med økonomiplan-/budsjett-behandlinga for 2010, sak 09/168, vedtok bystyret 
enstemmig følgende verbalforslag (fra Rødt): "Planlegging av 

nytt sykehjem starter opp umiddelbart etter byggestart Nye Hovdejordet". 

Bygginga er nå i gang på Hovdejordet. Behovet for sykehjemsplasser i Bodø er i dag større 
enn tilbudet, og kommunen er på etterskudd med planlegging og utbygging av 
sykehjemsplasser ( ca 4 år), i forhold til den demografiske utviklinga i overskuelig fremtid – 
eldrebølgen. 

Som svar på spørsmål fra undertegnede i komite for H&S 26/08, i forhold til oppfølging av 
ovenfor nevnte vedtak, var svaret ikke tilfredsstillende, ingen konkrete planer ift konkrete 
prosjekt forelå. Det vil ta 4 år, i beste fall (jfr Nye Hovdejordet), fra planstart til ferdigstillelse 
av et nytt sykehjem. Kommunen har derfor ingen tid å miste her. 



Mitt spørsmål til ordføreren er derfor: 
Hvorfor er ikke bystyrets vedtak fulgt opp? – og når vil bystyret få seg forelagt konkrete 
planer for planlegging og utbygging av kommunens sykehjemstilbud? 

Ordføreren svarer:  

Byggearbeidene med det nye sykehjemmet med mer på Hovdejordet ble som kjent satt i gang 
like før ferien. 
 
Bystyrets vedtak som Svein Olsen (R) viser til, følges opp på flere måter. Et er hvordan 
Vollsletta skal utvikles til helse- og sosialformål. Utredningsarbeidet omfatter en vurdering 
om hvordan nye omsorgsboliger skal bygges, og om et nytt sykehjem kan lokaliseres til 
området. Det er bevilget i alt 2 mill kr til utredningen. I henhold til fremdriftsplanen skal 
utredningen ferdigstilles slik at den kan behandles av bystyret i slutten av oktober. 
 
Kommunen har dessuten i forbindelse med drøftingene med fylkeskommunen om den 
framtidige bruken av Rønvikjordene dokumentert tomtebehovet i et 10-20 års perspektiv for 
blant annet: 
Sykehjem og institusjonsplasser 
Avlastningstilbud og dagtilbud 
Bofellesskap og bokollektiv 
Omsorgsboliger og spesielle tilrettelagte boliger 
Gjenomgangsboliger 
 
Tidligere beregninger viser at det er behov for å bygge et nytt sykehjem hvert 5. år i denne 
tidsperioden. Sykehjemmet på Hovdejordet skal tas i bruk i 2012 og neste bør derfor komme 
innen 2017. 
 
Med de arbeider og initiativ som er tatt, mener vi at bystyrets vedtak og intensjoner er fulgt 
opp. 
 
Else-Marie Torp (KRF): 
Bodø kommune sin båt M/S” Helligvær” som går mellom øyene i Helligvær er ca 30 år, båten 
skal i løpet av januar på en større ”klassing”. Etter som jeg forstår kan det komme til å koste 
en del. Jobbes det med å se på mulighetene til en ny-brukt båt? Hvis det blir gjort avtaler før 
nyttår kan kommunen slippe store kostnader til vedlikehold i januar. 
 
Hvordan står saken i dag? Er det dialog med fylket, slik at de kan bidra med kostnader til drift 
og eller kjøp av ny båt? 
 
Ordføreren svarte: 
M/S Helligvær er bygd i 1980 og tilfredsstiller ikke lenger kravene til service og komfort som 
denne type båt bør ha. Båten er gammel og slitt og vedlikeholdskostnadene er høye. Båten 
skal i vinter ha 5. årsklassing av skipskontrollen og det må påregnes større uforutsette utgifter. 
En ny båt bør eventuelt kunne trafikkere også utenfor Helligvær, d.v.s. fra dagens klasse 2 til 
klasse 4 - område. Dette vil gjøre driften mer fleksibel. Kostnaden ved en ny båt vil ligge i 
størrelsesorden 5-10 mill kr.  
Bruktmarkedet for denne type båt er ikke veldig stort, og teknisk avdeling har i dag ikke 
oversikt over prisnivået. Ikke klarlagt økonomisk støtte med Fylkeskommune om investering 



av ny båt. Dersom kommunen skal investere i ny båt så må det behandles gjennom budsjett – 
og økonomiplanvedtak. 
 
Det har vært en løpende dialog med grunnskolekontoret og fylket angående 
skoleskyssordning mellom Givær og Helligvær. Grunnskolekontoret har opplyst at fylket skal 
tilpasse ruteopplegget med MS ”Skogøy”, slik at daglig skoleskyss er mulig. Det forutsettes at 
tilskudd fra fylket vil bli videreført til driften av båtrute i Helligvær med 50 %. 
 
Spontane spørsmål: 
Tom Cato Karlsen (FRP): 
Den nye leksehjelpordningen fungerer slik at mange som har fullt SFO-tilbud også blir å delta 
med 2 timer pr uke. Får dette noen innvirkning på betalingen for SFO? 
 
Ingrid Lien (SP): 
Ønsker å høre hvordan leksehjelp fungerer i Bodø kommune ut fra oppslag i nyhetene? 
 
Kommunaldirektør Arne Øvsthus besvarer begge spørsmålene 
 
Tilbudet om leksehjelp gis til 1.-4. årstrinn med 8 timer pr uke. Har hatt kontakt med skolene 
om praktiseringen av ordningen slik at praksis blir i h.h.t. til forskrift. 
 
Vil fremme en sak til neste møte vedrørende justering av skolefritidsordningen som 
konsekvens av ny ordning. 

Annet: 
Åpen halvtime:  
Ann Heidi Seines vedr. Bodø kommune sine eiendommer rundt Valnesvannet. 
Odd Henriksen, ordfører i Fauske kommune utdelte miljøfyrtårn til Bodø rådhus og 
biblioteket. 
 

Saksliste 
Saksnr Innhold 
PS 10/84 Innbyggerinitiativ kommunelovens § 39 - folkeavstemming om Kulturkvartalet 

PS 10/85 Salten kontrollutvalg - endrede vedtekter 

PS 10/86 Ny forskrift om finansforvaltning i kommuner. Oppdatert finansreglement for 
Bodø kommune. 

PS 10/87 Nordlandsbadet - tilgjengeligheten for funksjonshemmede 

PS 10/88 Kommunedelplan Ytre Havn 

PS 10/89 Forslag til reguleringsplan for Grensen, Bodø kommune - klage på vedtak og 
fornyet behandling 

PS 10/90 Sluttbehandling av reguleringsendring for Stokkvika, husgruppe F i område 3 og 
del av område 2 

PS 10/91 Sluttbehandling av reguleringsplan for deler av Ripnesveien 

PS 10/92 Reguleringsplan Alsos GBNR 122/15 



PS 10/93 Reguleringsplan for fortau i Per Helgesens vei med tilhørende bestemmelser 
datert 23.04.10 og planbeskrivelse datert april 2010 

PS 10/94 Suppleringsvalg - Salten tingrett - 2 kvinner. 

PS 10/95 Suppleringsvalg - Salten tingrett - 2 menn. 

PS 10/96 Barents Veg Forening - Valg 

PS 10/97 Søknad om fritak som meddommer til lagmannsretten - suppleringsvalg. 

PS 10/98 Søknad om fritak som meddommer til Salten tingrett - suppleringsvalg. 

PS 10/99 Kommune- og Fylkestingsvalget 2011 - fastsetting av valgdag. 

PS 10/100 Referatsaker 

RS 10/16 Krisesenteret i Bodø - økonomi 

RS 10/17 Vedtak om endring av kommuneplanens arealdel - AF13 og A14 ved 
Saltstraumen 

PS 10/101 Tilsetting rådmann. 

PS 10/102 Salg av aksjer i Salten Kraftsamband AS til Bodø Energi AS 
  
 
 

 Bodø, 20. september 2010  
   

 Odd-Tore Fygle (AP)  
 Ordfører  
  Linda K. Storjord 
  formannskapssekretær 
 

PS 10/84 Innbyggerinitiativ kommunelovens § 39 - 
folkeavstemming om Kulturkvartalet 

Forslag til vedtak 
Alternativ 1: 
Bodø bystyre avviser å gjennomføre folkeavstemning vedrørende realisering av 
Kulturkvartalet slik som det innleverte innbyggerinitiativ foreslår. 
 
Alternativ 2: 
Bodø bystyre vedtar å gjennomføre folkeavstemning vedrørende realisering av 
Kulturkvartalet. Folkeavstemningen gjennomføres i forbindelse med kommunestyre- og 
fylkestingsvalget i 2011. 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Forslag 
Forslag fra Øystein Wik (FRP): 



Bodø kommune v/valgstyret tar initiativ til å utarbeide et standard formular for å dokumentere 
personopplysninger i forbindelse med innbyggerinitiativ. 

Votering 
Innstillingens alternativ 1 ble vedtatt mot 10 stemmer (FRP) som ble avgitt for innstillingens 
alternativ 2. 
Forslag fra Wik (FPR) ble enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Bodø bystyre avviser å gjennomføre folkeavstemning vedrørende realisering av 
Kulturkvartalet slik som det innleverte innbyggerinitiativ foreslår. 
 
Bodø kommune ved valgstyret tar initiativ til å utarbeide et standard formular for å 
dokumentere personopplysninger i forbindelse med innbyggerinitiativ. 
 

PS 10/85 Salten kontrollutvalg - endrede vedtekter 

Forslag til vedtak 
Bodø bystyre slutter seg til fremlagte forslag til vedtektsendring i Salten kontrollutvalgservice 
datert 12. mai 2010.  
 
Vedtektsendringen gjelder fra det tidspunkt hver av de 9 deltagende kommunene har sluttet 
seg til endringen. 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Bodø bystyre slutter seg til fremlagte forslag til vedtektsendring i Salten kontrollutvalgservice 
datert 12. mai 2010.  
 
Vedtektsendringen gjelder fra det tidspunkt hver av de 9 deltagende kommunene har sluttet 
seg til endringen. 

PS 10/86 Ny forskrift om finansforvaltning i kommuner. 
Oppdatert finansreglement for Bodø kommune. 

Formannskapets innstilling 
1. Det vedtas følgende korrigert finansreglement for Bodø 
kommune: 
 



Kapitel 1. Hjemmel  
Reglement er vedtatt i medhold av Kommunelovens § 52 og Forskrift om kommuners og 
fylkeskommuners finansforvaltning av 9.juni 2009. 
 
Kapitel 2. Formål  
Formålet med finansforvaltningen er å sikre at kommunenes verdier ivaretas på slik måte at 
kommunen kan levere gode tjenester til innbyggerne. 
Kommunen skal forvalte sine midler slik at tilfredsstillende avkastning kan oppnås, uten at 
det innebærer vesentlig finansiell risiko, og under hensyn til at kommunen skal ha midler til å 
dekke sine betalingsforpliktelser ved forfall. 

Kapitel 3. Risikoprofil   
Kommunens finansportefølje skal forvaltes som en helhet hvor en søker å oppnå lavest mulig 
netto finansutgifter over tid med en akseptabel risiko. 
I avveining mellom økt avkastning og redusert risiko foretrekkes redusert risiko. 

Kapitel 4. Risiko og forklaringer  
Kredittrisiko  
Risiko for tap som følge av at låntaker eller motparten i en kontrakt unnlater å innfri sin 
forpliktelse.  
Bodø kommune skal ta lav kredittrisiko. 
Likviditetsrisiko  
Risiko for at eiendeler ikke kan omsettes nær markedsverdi i løpet av en avgrenset 
tidsperiode.  
Bodø kommune skal ta lav risiko slik at det er lett å selge den plasseringen kommunen har 
investert i. 
Renterisiko  
Risiko for endring av verdien på eiendeler, gjeld og egenkapital som følge av renteendringer.  
Bodø kommune skal ta moderat risiko. 
Valutarisiko 
Risiko for endring av verdien på eiendeler, gjeld og egenkapital som følge av endringer i 
valutakurser. 
Bodø kommune skal ikke ta valutarisiko utover plasseringer i utenlandske rente- og 
aksjefond.  
Valutarisiko bør være definert i fondets mandat. 
Aksjerisiko 
Risiko i aksjemarkedet eller det aktuelle investeringsobjekt vil stige eller falle – både på kort 
eller lang sikt. 
Bodø kommune skal ta moderat risiko og aksjeplassering skal være i aksjefond eller likvide 
børsnoterte enkeltaksje innenfor den definerte maksimalramme. 
 
Kapitel 5. Rammer for risiko  
Kommunens finansforvaltning skal drives slik at kommunen ikke påføres vesentlig finansiell 
risiko. For å gruppere aktiva etter en skala fra lav til høy risiko hvor det ligger en implisitt 
antagelse om kreditt, markeds og likviditetsrisiko, brukes det følgende inndeling i 
risikoklasser: 
 
Risikoklasse 0: svært liten risiko (i praksis likviditetsrisiko) 



 Kjøp av egne obligasjoner 
 Utsettelse av låneopptak 
Risikoklasse 1: tilnærmet ingen risiko 
 Obligasjoner/sertifikater utstedt av eller garantert av Den norske stat  
 Foretak med statsgaranti innenfor OECD 

Konsesjonsgitte penge- og obligasjonsfond som plasserer sine midler innenfor denne 
risikoklasse 
Obligasjoner/sertifikater utstedt av eller garantert av norske kommuner eller 
fylkeskommuner 

Risikoklasse 2: liten risiko 
Omsettelige verdipapirer utstedt av eller garantert av konsesjonsbanker som har 
forvaltningskapital over 5 mrd kr og som fyller myndighetenes krav til kapitaldekning  
Bankinnskudd hos konsesjonsgitte banker med en forvaltningskapital over 1 mrd kr 
som fyller myndighetenes krav om kapitaldekning 
Konsesjonsgitte penge- og obligasjonsfond som plasserer sine midler innenfor denne 
risikoklasse 

Risikoklasse 3: liten risiko 
Omsettelige verdipapirer utstedt av norske kredittforetak som etter sine vedtekter bare 
yter lån mot pant i fast eiendom eller tilsvarende sikkerhet, eller verdipapirer som er 
garantert av disse, dersom kredittselskapene har en forvaltningskapital over 5 mrd og 
fyller myndighetenes krav til kapitaldekning 
Konsesjonsgitte penge og obligasjonsfond som plasserer sine midler innenfor 
ovenstående risikoklase og risikogrupper 

Risikoklasse 4: akseptabel risiko 
Omsettelige obligasjoner utstedt av børsnoterte aksjeselskaper som har en egenkapital 
på minst 250 mill kr, eller som har en kapitalisert verdi på minst 5 mrd og som har en 
egenkapital som utgjør minst 30 % av total kapital (ihht siste regnskapsrapport). 
Konsesjonsgitte penge og obligasjonsfond som plasserer midler innenfor ovenstående 
risikoklasse og grupper. 
Aksjeindekserte obligasjoner 

Risikoklasse 5: høy risiko 
 Aksjefond 
 Ansvarlige lån 
 Hedgefond 
 Grunnfondsbevis 
Risikoklasse 6: meget høy risiko 
 Enkelt aksje i børsnoterte selskaper 

Kapitel 6. Plassering av ledig likviditet som disponeres innenfor 
årsbudsjettperioden (plassering under 1 år)  
6.1 Definisjoner og begrensninger 

Ledig likviditet og andre midler beregnet til driftsformål omfatter: 
• Løpende inntekter som skal dekke løpende utgifter 
• Ubrukte øremerkede drifts- og investeringstilskudd 
• Midler på selvkostfond 
• Midler på bundne fond hvor det er krav om at midlene skal være disponible 
• Ubrukte lånemidler 

 



Ledig likviditet og andre midler beregnet for driftsformål skal forvaltes med lav 
finansiell risiko og høy likviditet. Alle plasseringer skal gjøres i norske kroner. 

 
6.2 Rammeavtaler for banktjenester 

Kommunen kan inngå rammeavtale for å ivareta det løpende behov for banktjenester. 
Ved valg av hovedbankforbindelse stilles det krav om minimum kredittrating A- fra 
ratingfirma godkjent av finanstilsynet. Kommunens driftslikviditet skal som 
hovedregel plasseres i kommunens hovedbank. 
 

6.3  Kommunens likviditet skal plasseres etter følgende retningslinjer: 
 G r e n s e    f o r  
Risikoklasse Samletbeløp Max. andel i Enkeltinnskudd
  enkelt fond  
1 ingen 5 % ingen 
2 Maks. 50% 5 % søkes minimert
3 Maks. 30% 5 % Maks. 100 mill 
4 Maks. 10% 5 % Maks. 50 mill 
5 Maks. 5% 5 % Maks. 15 mill 
6 Maks. 5% 5 % Maks. 5 mill 
Grense for enkeltinnskudd gjelder ved plasseringstidspunkt 

 
6.4 Grense for risikoklasse 5 og 6 er retningsgivende. Alle plasseringer innenfor disse 

risikoklasser med unntak av aksjefond skal forelegges politisk behandling. 
6.5 Fordelingen av midler etter ovennevnte retningslinje skal kunne vurderes i forhold til 

et gjennomsnitt av kommunens overskuddslikviditet inntil 12 måneder om gangen. 
Dersom det er usikkert til at likviditeten skal bli vedvarende strammere, plikter 
rådmannen å foreta innløsning av plasseringer i nødvendig utstrekning uten unødig 
forsinkelser. 

6.6 Langsiktig ratingskrav: Minimum ratingskrav for kommunens plasseringer settes til 
BBB. Ratingen skal være foretatt av anerkjente ratingbyråer. 

6.7 Kommunen skal spre sine innskudd på minst to norske banker. 
6.8 For å sikre risikospredning skal plasseringer hos en enkel debitor, med unntak av 

kommunens hovedbankforbindelse, ikke overstige 20 % av samlet likviditet, unntatt er 
verdipapirer utstedt av- eller garantert av Den norske stat 

6.9 Ved plassering av penger i andre porteføljer skal den finansielle risiko være lav. 
6.10 Lån til årets investeringer kan plasseres kortsiktig, innenfor det aktuelle regnskapsår.  

Kapitel 7.  Gjeldsporteføljen   
7.1 Lån skal tas opp ihht vedlagte rutiner for låneopptak og i velrenommerte 

finansinstitusjoner, som tilbyr gunstige betingelser, og som har en soliditet som gir 
grunnlag for å kunne stå ved lånetilbudet i den avtalte periode. 

7.2 Kommunen skal stå fritt til å inngå låneavtaler med et bredt spekter av tilbyder 
inkludert lån i eget navn (obligasjonslån), slik at markedets gunstigste tilbud til enhver 
tid kan benyttes. Dette skal også gjenspeiles i rett til å si opp låneavtalen dersom 
lånevilkår i en låneinstitusjon endres negativt over tid. 

7.3 Det skal velges billigste tilbud innenfor de krav som er definert i reglementet.   
7.4 Renteutviklingen skal kontinuerlig overvåkes for å vurdere binding eller refinansiering 

av lån.  
7.5 Gjeldsporteføljen skal bestå av et mindre antall lån. 



7.6 Rentebindingsperioder skal variere innenfor 10 års bindingstid for å jevne ut risiko for 
uheldige endringer i rentenivå. 

7.7 Finansiell leasing skal behandles som ordinært låneopptak. 

Kapitel 8.  Plassering av langsiktige finansielle aktiva som forvaltes atskilt fra 
kommunens midler beregnet for driftsformål (plasseringer over 1 år) 
Langsiktig likviditet defineres som det kronebeløp kommunen har i ubundne fond pr1 januar 
enkelte år. Bystyret kan gjennom årlige budsjett og økonomiplaner begrense tilgang til 
langsiktig likviditet, og skal vedta enhver langsiktig plassering. 
Dersom forhold for øvrig tilsier at kommunen har større evne til å tåle svingninger i 
finansavkastning kan det plasseres mer enn det beløp kommunen har i ubundne fond. 
Elementer som kan indikerer større evne til å tåle finansiell risiko er historisk likviditet og 
utviklingen i kommunens totale likvide beholdning de siste 3 år eller et positiv utfall av en 
stresstest etter Kredittilsynets mal. 

Kapitel 9. Krav til avkastning 
Finansforvaltningens resultat skal vurderes opp mot 3 måneders Nibor rente. For plasseringer 
er målsetningen å oppnå en rente som over tid er høyere enn 3 måneders Nibor rente.  

Kapitel 10.  Etiske regler 
10.1 Bodø kommune skal ikke investere i selskap som direkte eller indirekte bidrar til at 

andre virksomheter eller enkeltpersoner handler i strid med grunnlegende 
internasjonale konvensjoner og strafferett innefor område: menneskerettigheter, 
herunder barns rettigheter, faglige rettigheter, miljø, antikorrupsjon, våpen, krig og 
konflikt. 

10.2 Bodø kommune skal ikke gjennomføre egne analyser av selskaper for å sikre at 
kriterier i punkt 9.1 er oppfylt, men støtte seg på tilgjengelig dokumentasjon fra 
anerkjente nasjonale og internasjonale analysefirma eller andre uavhengige 
vurderinger. Dersom et selskap som kommunen har investert i, etter rådmannens 
nærmere vurdering, bryter med kommunens kriterier, skal midlene trekkes ut av 
angjeldende plassering. 

10.3 Ved plassering i aksjefond skal fondet skriftlig bekrefte at kommunens regler blir fulgt 
i fondets plasseringsstrategi. 

 
Kapitel 11.  Fullmakter til rådmannen  
Rådmannens skal ivareta sine fullmakter på en slik måte at det til enhver tid gjennomføres 
beslutninger som er kvalitetssikret ved at innhenting av tilbud/alternativer, vurderinger og 
endelig beslutning alltid gjennomgås av minimum 2 personer. Kommunestyret gir rådmannen 
følgende fullmakter innenfor de rammer som er satt i dette reglement: 
11.1 Opptak av lån (gjelder også refinansiering og sammenslåing av lån)  
11.1.1 Velge tidspunkt for låneopptak, låneinstitusjon, avdragtid og rentebetingelser  
11.1.2  Fastsette rentebindingstid og fastlegge ny rentebinding ved utløp av tidligere 

rentebindingsperioder, herunder å inngå rentebytteavtaler 
11.1.3 Refinansiere lån  
 
11.2  Plassering av ledig likviditet  
11.2.1 Beslutning om plassering 
11.2.2 Velge finansinstitusjon   



11.2.3 Forhandle og bestemme vilkår for plassering   
11.2.4 Bestemme sammensetningen av plasseringen  

Kapitel 12. Rapportering og kontroll  
12.1  Formål med rapportering er å informere om finansforvaltningens faktiske resultater, 

samt finansforvaltningens eksponering i forhold til de rammer og retningslinje som er 
fastsatt.  

 
12.2 Rapporteringen skal inneholde en beskrivelse og vurdering av: 

 Aktiva 
o Sammensetning av aktiva 
o Markedsverdi, samlet og fordelt på de ulike typer aktiva 
o Vesentlige markedsendringer 
o Endringer i risikoeksponering 
o Avvik mellom faktisk forvaltning og kravene i finansreglementet 
o Markedsrenter og egne rentebetingelser 

 Passiva 
o Sammensetning av passiva 
o Løpetid for passiva 
o Vesentlige markedsendringer 
o Endringer i risikoeksponering 
o Avvik mellom faktisk forvaltning og kravene i finansreglementet 
o Markedsrenter og egne rentebetingelser 

 
12.3  Rådmannen skal for hver tertial og etter årets utgang legge fram rapporter for 

formannskapet og bystyret.” 
 
12.4 I forbindelse med årsrapporteringen skal kommunerevisor i egenskap av uavhengig 

kompetanse rapportere til kommunestyret om finansforvaltningen skjer i henhold til 
fastlagt reglement. 

 
Kapitel 13. Kvalitetssikring og håndtering av avvik  
13.1  Kvalitetssikring 

Kommunestyret skal påse at en uavhengig instans med kunnskap om finansforvaltning 
vurderer finansreglementet samt om rutiner for finansforvaltningen følges. Rådmannen 
delegeres ansvaret for at slike vurderinger innhentes eksternt eller gjennom Salten 
kommunerevisjon. 

 
13.2  Håndtering av avvik 

Finansreglementet er utformet slik at det skal kunne utøves både i gode og dårlige 
økonomiske tider. Dersom det skulle oppstå en situasjon der finansforvaltningen 
bryter de rammer og begrensninger som er fastsatt i finansreglementet skal følgende 
rutiner følges: 

• Rådmannen skal orientere kommunestyret så snart som mulig om årsak og konsekvens 
• Rådmannen skal foreslå for politikerne korrigerende tiltak 



Kapitel 14. Revidering 
Dette dokument vil til enhver tid være gjenstand for revidering. Slik revisjon skal godkjennes 
av Bystyret. 
  
2. Rutiner for finansforvaltning videreføres som tidligere vedtatt. 
Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Forslag 
Forslag fra Svein E. Olsen (R): 
Pkt. 1 
Endringsforslag til innstillinga, pkt. 6.3 
Risikoklasse 5 og 6: ingen 
(Dersom forslaget vedtas strykes pkt. 6.4) 
Pkt. 2 tilføyelse til innstillingen: med nødv. Oppdateringer i tråd med ny forskrift. 

Votering 
Forslag fra Olsen (R) – pkt. 1 fikk 2 stemmer (R) og falt. Pkt. 2 ble trukket. 
Innstillingens pkt. 1 og 2 enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
 
1. Det vedtas følgende korrigert finansreglement for Bodø 
kommune: 
 
Kapitel 1. Hjemmel  
Reglement er vedtatt i medhold av Kommunelovens § 52 og Forskrift om kommuners og 
fylkeskommuners finansforvaltning av 9.juni 2009. 
 
Kapitel 2. Formål  
Formålet med finansforvaltningen er å sikre at kommunenes verdier ivaretas på slik måte at 
kommunen kan levere gode tjenester til innbyggerne. 
Kommunen skal forvalte sine midler slik at tilfredsstillende avkastning kan oppnås, uten at 
det innebærer vesentlig finansiell risiko, og under hensyn til at kommunen skal ha midler til å 
dekke sine betalingsforpliktelser ved forfall. 

Kapitel 3. Risikoprofil   
Kommunens finansportefølje skal forvaltes som en helhet hvor en søker å oppnå lavest mulig 
netto finansutgifter over tid med en akseptabel risiko. 
I avveining mellom økt avkastning og redusert risiko foretrekkes redusert risiko. 

Kapitel 4. Risiko og forklaringer  
Kredittrisiko  
Risiko for tap som følge av at låntaker eller motparten i en kontrakt unnlater å innfri sin 
forpliktelse.  
Bodø kommune skal ta lav kredittrisiko. 



Likviditetsrisiko  
Risiko for at eiendeler ikke kan omsettes nær markedsverdi i løpet av en avgrenset 
tidsperiode.  
Bodø kommune skal ta lav risiko slik at det er lett å selge den plasseringen kommunen har 
investert i. 
Renterisiko  
Risiko for endring av verdien på eiendeler, gjeld og egenkapital som følge av renteendringer.  
Bodø kommune skal ta moderat risiko. 
Valutarisiko 
Risiko for endring av verdien på eiendeler, gjeld og egenkapital som følge av endringer i 
valutakurser. 
Bodø kommune skal ikke ta valutarisiko utover plasseringer i utenlandske rente- og 
aksjefond.  
Valutarisiko bør være definert i fondets mandat. 
Aksjerisiko 
Risiko i aksjemarkedet eller det aktuelle investeringsobjekt vil stige eller falle – både på kort 
eller lang sikt. 
Bodø kommune skal ta moderat risiko og aksjeplassering skal være i aksjefond eller likvide 
børsnoterte enkeltaksje innenfor den definerte maksimalramme. 
 
Kapitel 5. Rammer for risiko  
Kommunens finansforvaltning skal drives slik at kommunen ikke påføres vesentlig finansiell 
risiko. For å gruppere aktiva etter en skala fra lav til høy risiko hvor det ligger en implisitt 
antagelse om kreditt, markeds og likviditetsrisiko, brukes det følgende inndeling i 
risikoklasser: 
 
Risikoklasse 0: svært liten risiko (i praksis likviditetsrisiko) 
 Kjøp av egne obligasjoner 
 Utsettelse av låneopptak 
Risikoklasse 1: tilnærmet ingen risiko 
 Obligasjoner/sertifikater utstedt av eller garantert av Den norske stat  
 Foretak med statsgaranti innenfor OECD 

Konsesjonsgitte penge- og obligasjonsfond som plasserer sine midler innenfor denne 
risikoklasse 
Obligasjoner/sertifikater utstedt av eller garantert av norske kommuner eller 
fylkeskommuner 

Risikoklasse 2: liten risiko 
Omsettelige verdipapirer utstedt av eller garantert av konsesjonsbanker som har 
forvaltningskapital over 5 mrd kr og som fyller myndighetenes krav til kapitaldekning  
Bankinnskudd hos konsesjonsgitte banker med en forvaltningskapital over 1 mrd kr 
som fyller myndighetenes krav om kapitaldekning 
Konsesjonsgitte penge- og obligasjonsfond som plasserer sine midler innenfor denne 
risikoklasse 

Risikoklasse 3: liten risiko 
Omsettelige verdipapirer utstedt av norske kredittforetak som etter sine vedtekter bare 
yter lån mot pant i fast eiendom eller tilsvarende sikkerhet, eller verdipapirer som er 
garantert av disse, dersom kredittselskapene har en forvaltningskapital over 5 mrd og 
fyller myndighetenes krav til kapitaldekning 
Konsesjonsgitte penge og obligasjonsfond som plasserer sine midler innenfor 
ovenstående risikoklase og risikogrupper 



Risikoklasse 4: akseptabel risiko 
Omsettelige obligasjoner utstedt av børsnoterte aksjeselskaper som har en egenkapital 
på minst 250 mill kr, eller som har en kapitalisert verdi på minst 5 mrd og som har en 
egenkapital som utgjør minst 30 % av total kapital (ihht siste regnskapsrapport). 
Konsesjonsgitte penge og obligasjonsfond som plasserer midler innenfor ovenstående 
risikoklasse og grupper. 
Aksjeindekserte obligasjoner 

Risikoklasse 5: høy risiko 
 Aksjefond 
 Ansvarlige lån 
 Hedgefond 
 Grunnfondsbevis 
Risikoklasse 6: meget høy risiko 
 Enkelt aksje i børsnoterte selskaper 

Kapitel 6. Plassering av ledig likviditet som disponeres innenfor 
årsbudsjettperioden (plassering under 1 år)  
6.1 Definisjoner og begrensninger 

Ledig likviditet og andre midler beregnet til driftsformål omfatter: 
• Løpende inntekter som skal dekke løpende utgifter 
• Ubrukte øremerkede drifts- og investeringstilskudd 
• Midler på selvkostfond 
• Midler på bundne fond hvor det er krav om at midlene skal være disponible 
• Ubrukte lånemidler 

 
Ledig likviditet og andre midler beregnet for driftsformål skal forvaltes med lav 
finansiell risiko og høy likviditet. Alle plasseringer skal gjøres i norske kroner. 

 
6.2 Rammeavtaler for banktjenester 

Kommunen kan inngå rammeavtale for å ivareta det løpende behov for banktjenester. 
Ved valg av hovedbankforbindelse stilles det krav om minimum kredittrating A- fra 
ratingfirma godkjent av finanstilsynet. Kommunens driftslikviditet skal som 
hovedregel plasseres i kommunens hovedbank. 
 

6.3  Kommunens likviditet skal plasseres etter følgende retningslinjer: 
 G r e n s e    f o r  
Risikoklasse Samletbeløp Max. andel i Enkeltinnskudd
  enkelt fond  
1 ingen 5 % ingen 
2 Maks. 50% 5 % søkes minimert
3 Maks. 30% 5 % Maks. 100 mill 
4 Maks. 10% 5 % Maks. 50 mill 
5 Maks. 5% 5 % Maks. 15 mill 
6 Maks. 5% 5 % Maks. 5 mill 
Grense for enkeltinnskudd gjelder ved plasseringstidspunkt 

 
6.4 Grense for risikoklasse 5 og 6 er retningsgivende. Alle plasseringer innenfor disse 

risikoklasser med unntak av aksjefond skal forelegges politisk behandling. 
6.5 Fordelingen av midler etter ovennevnte retningslinje skal kunne vurderes i forhold til 

et gjennomsnitt av kommunens overskuddslikviditet inntil 12 måneder om gangen. 



Dersom det er usikkert til at likviditeten skal bli vedvarende strammere, plikter 
rådmannen å foreta innløsning av plasseringer i nødvendig utstrekning uten unødig 
forsinkelser. 

6.6 Langsiktig ratingskrav: Minimum ratingskrav for kommunens plasseringer settes til 
BBB. Ratingen skal være foretatt av anerkjente ratingbyråer. 

6.7 Kommunen skal spre sine innskudd på minst to norske banker. 
6.8 For å sikre risikospredning skal plasseringer hos en enkel debitor, med unntak av 

kommunens hovedbankforbindelse, ikke overstige 20 % av samlet likviditet, unntatt er 
verdipapirer utstedt av- eller garantert av Den norske stat 

6.9 Ved plassering av penger i andre porteføljer skal den finansielle risiko være lav. 
6.10 Lån til årets investeringer kan plasseres kortsiktig, innenfor det aktuelle regnskapsår.  

Kapitel 7.  Gjeldsporteføljen   
7.1 Lån skal tas opp ihht vedlagte rutiner for låneopptak og i velrenommerte 

finansinstitusjoner, som tilbyr gunstige betingelser, og som har en soliditet som gir 
grunnlag for å kunne stå ved lånetilbudet i den avtalte periode. 

7.2 Kommunen skal stå fritt til å inngå låneavtaler med et bredt spekter av tilbyder 
inkludert lån i eget navn (obligasjonslån), slik at markedets gunstigste tilbud til enhver 
tid kan benyttes. Dette skal også gjenspeiles i rett til å si opp låneavtalen dersom 
lånevilkår i en låneinstitusjon endres negativt over tid. 

7.3 Det skal velges billigste tilbud innenfor de krav som er definert i reglementet.   
7.4 Renteutviklingen skal kontinuerlig overvåkes for å vurdere binding eller refinansiering 

av lån.  
7.5 Gjeldsporteføljen skal bestå av et mindre antall lån. 
7.6 Rentebindingsperioder skal variere innenfor 10 års bindingstid for å jevne ut risiko for 

uheldige endringer i rentenivå. 
7.7 Finansiell leasing skal behandles som ordinært låneopptak. 

Kapitel 8.  Plassering av langsiktige finansielle aktiva som forvaltes atskilt fra 
kommunens midler beregnet for driftsformål (plasseringer over 1 år) 
Langsiktig likviditet defineres som det kronebeløp kommunen har i ubundne fond pr1 januar 
enkelte år. Bystyret kan gjennom årlige budsjett og økonomiplaner begrense tilgang til 
langsiktig likviditet, og skal vedta enhver langsiktig plassering. 
Dersom forhold for øvrig tilsier at kommunen har større evne til å tåle svingninger i 
finansavkastning kan det plasseres mer enn det beløp kommunen har i ubundne fond. 
Elementer som kan indikerer større evne til å tåle finansiell risiko er historisk likviditet og 
utviklingen i kommunens totale likvide beholdning de siste 3 år eller et positiv utfall av en 
stresstest etter Kredittilsynets mal. 

Kapitel 9. Krav til avkastning 
Finansforvaltningens resultat skal vurderes opp mot 3 måneders Nibor rente. For plasseringer 
er målsetningen å oppnå en rente som over tid er høyere enn 3 måneders Nibor rente.  

Kapitel 10.  Etiske regler 
10.1 Bodø kommune skal ikke investere i selskap som direkte eller indirekte bidrar til at 

andre virksomheter eller enkeltpersoner handler i strid med grunnlegende 
internasjonale konvensjoner og strafferett innefor område: menneskerettigheter, 



herunder barns rettigheter, faglige rettigheter, miljø, antikorrupsjon, våpen, krig og 
konflikt. 

10.2 Bodø kommune skal ikke gjennomføre egne analyser av selskaper for å sikre at 
kriterier i punkt 9.1 er oppfylt, men støtte seg på tilgjengelig dokumentasjon fra 
anerkjente nasjonale og internasjonale analysefirma eller andre uavhengige 
vurderinger. Dersom et selskap som kommunen har investert i, etter rådmannens 
nærmere vurdering, bryter med kommunens kriterier, skal midlene trekkes ut av 
angjeldende plassering. 

10.3 Ved plassering i aksjefond skal fondet skriftlig bekrefte at kommunens regler blir fulgt 
i fondets plasseringsstrategi. 

 
Kapitel 11.  Fullmakter til rådmannen  
Rådmannens skal ivareta sine fullmakter på en slik måte at det til enhver tid gjennomføres 
beslutninger som er kvalitetssikret ved at innhenting av tilbud/alternativer, vurderinger og 
endelig beslutning alltid gjennomgås av minimum 2 personer. Kommunestyret gir rådmannen 
følgende fullmakter innenfor de rammer som er satt i dette reglement: 
11.1 Opptak av lån (gjelder også refinansiering og sammenslåing av lån)  
11.1.1 Velge tidspunkt for låneopptak, låneinstitusjon, avdragtid og rentebetingelser  
11.1.2  Fastsette rentebindingstid og fastlegge ny rentebinding ved utløp av tidligere 

rentebindingsperioder, herunder å inngå rentebytteavtaler 
11.1.3 Refinansiere lån  
 
11.2  Plassering av ledig likviditet  
11.2.1 Beslutning om plassering 
11.2.2 Velge finansinstitusjon   
11.2.3 Forhandle og bestemme vilkår for plassering   
11.2.4 Bestemme sammensetningen av plasseringen  

Kapitel 12. Rapportering og kontroll  
12.1  Formål med rapportering er å informere om finansforvaltningens faktiske resultater, 

samt finansforvaltningens eksponering i forhold til de rammer og retningslinje som er 
fastsatt.  

 
12.2 Rapporteringen skal inneholde en beskrivelse og vurdering av: 

 Aktiva 
o Sammensetning av aktiva 
o Markedsverdi, samlet og fordelt på de ulike typer aktiva 
o Vesentlige markedsendringer 
o Endringer i risikoeksponering 
o Avvik mellom faktisk forvaltning og kravene i finansreglementet 
o Markedsrenter og egne rentebetingelser 

 Passiva 
o Sammensetning av passiva 
o Løpetid for passiva 
o Vesentlige markedsendringer 
o Endringer i risikoeksponering 
o Avvik mellom faktisk forvaltning og kravene i finansreglementet 
o Markedsrenter og egne rentebetingelser 

 



12.3  Rådmannen skal for hver tertial og etter årets utgang legge fram rapporter for 
formannskapet og bystyret.” 

 
12.4 I forbindelse med årsrapporteringen skal kommunerevisor i egenskap av uavhengig 

kompetanse rapportere til kommunestyret om finansforvaltningen skjer i henhold til 
fastlagt reglement. 

 
Kapitel 13. Kvalitetssikring og håndtering av avvik  
13.1  Kvalitetssikring 

Kommunestyret skal påse at en uavhengig instans med kunnskap om finansforvaltning 
vurderer finansreglementet samt om rutiner for finansforvaltningen følges. Rådmannen 
delegeres ansvaret for at slike vurderinger innhentes eksternt eller gjennom Salten 
kommunerevisjon. 

 
13.2  Håndtering av avvik 

Finansreglementet er utformet slik at det skal kunne utøves både i gode og dårlige 
økonomiske tider. Dersom det skulle oppstå en situasjon der finansforvaltningen 
bryter de rammer og begrensninger som er fastsatt i finansreglementet skal følgende 
rutiner følges: 

• Rådmannen skal orientere kommunestyret så snart som mulig om årsak og konsekvens 
• Rådmannen skal foreslå for politikerne korrigerende tiltak 

Kapitel 14. Revidering 
Dette dokument vil til enhver tid være gjenstand for revidering. Slik revisjon skal godkjennes 
av Bystyret. 
  
2. Rutiner for finansforvaltning videreføres som tidligere vedtatt. 
 

PS 10/87 Nordlandsbadet - tilgjengeligheten for 
funksjonshemmede 

Formannskapets innstilling 
1. Bystyret tar orienteringen fra Bodø Spektrum KF til orientering. 
2. Kommunen bes inngå dialog med Nordlands sykehuset om det foreligger nye planer om 
basseng. 
3. Samtidig som kommunen kartlegger målgruppens eventuelle udekte behov. 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Forslag 
Forslag fra Anne Stein (AP): innstillingens pkt. 2 og 3 redigeres til en setning. 

Votering 
Innstillingen med forslag fra Stein (AP) enstemmig vedtatt. 



Vedtak 
1.  Bystyret tar orienteringen fra Bodø Spektrum KF til orientering. 
2.  Kommunen bes inngå dialog med Nordlandssykehuset om det foreligger nye planer 

om basseng, samtidig som kommunen kartlegger målgruppens eventuelle udekte 
behov. 

PS 10/88 Kommunedelplan Ytre Havn 

Planutvalgets innstilling: 
1. Med hjemmel i plan- og bygningsloven § 11-15 vedtas kommunedelplanen for Ytre havn 

som vist på plankart med tilhørende bestemmelser og sammendrag av planbeskrivelsen 
datert 11.08.10.  

2. Reguleringsplaner opplistet i bestemmelsenes § 9 oppheves. 
3. Bystyret ber om planarbeidet følges opp kontinuerlig med: 

- avklaring av adkomstløsning til Kvalvikodden og påfølgende sluttbehandling av denne 
reguleringsplanen. 

- avklaringer av prinspippløsninger for kryssing av Nyholmsundet og en reguleringsplan 
av adkomst / infrastruktur fra Valen til Lille Hjartøy. 

- framlegg av utviklingsmodell for Lille Hjartøy. 
- styrking av kapasitet og muligheter for en målrette gjennomføring av 

kommunaltekniske delprosjekt. 
 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Forslag 
Forslag fra Svein Olsen (R): 
Tillegg til innstillingen: 
Pkt. 3 – første strekpunkt: 

- (tilføyelse) Bystyret viser her spesielt til høringsuttalelse fra Fylkesmannen i Nordland 
vedr. tunnelalternativet fra nord (som beste alternativet) og, ift alternativet fylling/bru, 
grundige systemmodelleringer for å sikre optimal utforming av hensyn til 
vannutskifting og bevaring av strandlinjen. 

 
Nytt (andre) strekpunkt: 

- Det gjøres ei grundig kartlegging av flora og fauna i området, spes. Lille Hjartøya. Det 
utredes mulige konsekvenser av utbygging ift. Resultatet her. Konsekvenser for 
friluftsliv vurderes også. 

 
Forslag fra Terje Cruickshank (V): 
Pkt. 1 tillegg: ”utenom Lille Hjartøy”. (Konsekvens strekpunkt 283 i pkt. 3 utgår) 

Votering 
Forslag fra Olsen (R) oversendes. 
Innstillingens pkt. 1 ble vedtatt ved alternativ votering mot forslag fra Cruickshank (V) som 
fikk 1 stemme (V). 
Innstillingens pkt. 2 og 3 enstemmig vedtatt. 



Vedtak 
1. Med hjemmel i plan- og bygningsloven § 11-15 vedtas kommunedelplanen for Ytre 

havn som vist på plankart med tilhørende bestemmelser og sammendrag av 
planbeskrivelsen datert 11.08.10.  

2. Reguleringsplaner opplistet i bestemmelsenes § 9 oppheves. 
3. Bystyret ber om planarbeidet følges opp kontinuerlig med: 
- avklaring av adkomstløsning til Kvalvikodden og påfølgende sluttbehandling av denne 

reguleringsplanen. 
- avklaringer av prinspippløsninger for kryssing av Nyholmsundet og en reguleringsplan 

av adkomst / infrastruktur fra Valen til Lille Hjartøy. 
- framlegg av utviklingsmodell for Lille Hjartøy. 
- styrking av kapasitet og muligheter for en målrette gjennomføring av 

kommunaltekniske delprosjekt. 
 
Oversendes 
Tillegg til innstillingen: 
Pkt. 3 – første strekpunkt: 

- (tilføyelse) Bystyret viser her spesielt til høringsuttalelse fra Fylkesmannen i Nordland 
vedr. tunnelalternativet fra nord (som beste alternativet) og, ift alternativet fylling/bru, 
grundige systemmodelleringer for å sikre optimal utforming av hensyn til 
vannutskifting og bevaring av strandlinjen. 

 
Nytt (andre) strekpunkt: 

- Det gjøres ei grundig kartlegging av flora og fauna i området, spes. Lille Hjartøya. Det 
utredes mulige konsekvenser av utbygging ift. Resultatet her. Konsekvenser for 
friluftsliv vurderes også. 

 

PS 10/89 Forslag til reguleringsplan for Grensen, Bodø kommune 
- klage på vedtak og fornyet behandling 

Planutvalgets innstilling: 
På bakgrunn av klage og bystyrets vedtak i kommunedelplan for Bodø sentrum, tas forslaget 
til reguleringsplan for Grensen opp til fornyet behandling. 
 
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningsloven av 1985, § 27-2 nr. 1, 
reguleringsplan for Grensen, Bodø kommune, slik den fremgår av plankart nr. 1089, datert 
14.08.2009, med tilhørende reguleringsbestemmelser sist revidert 17.07.2009. 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Forslag 
Forslag fra Andreas Tymi Ruud (R): 
Grensen 3-5 inngår i skjermingsområde Plysjbyen, som nabolaget. 

Votering 
Innstillingen ble vedtatt ved alternativ votering til forslag fra Ruud (R) som fikk 2 stemmer 
(R). 



Vedtak 
På bakgrunn av klage og bystyrets vedtak i kommunedelplan for Bodø sentrum, tas forslaget 
til reguleringsplan for Grensen opp til fornyet behandling. 
 
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningsloven av 1985, § 27-2 nr. 1, 
reguleringsplan for Grensen, Bodø kommune, slik den fremgår av plankart nr. 1089, datert 
14.08.2009, med tilhørende reguleringsbestemmelser sist revidert 17.07.2009. 

PS 10/90 Sluttbehandling av reguleringsendring for Stokkvika, 
husgruppe F i område 3 og del av område 2 

Planutvalgets innstilling: 
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12-12, 1. ledd, endring i 
reguleringsbestemmelsene i tilknytning til reguleringsplan for Stokkvika, Bodø kommune, 
slik at § 2 gis en tilføyelse som vist i vedlagte forslag datert 03.03.2010 og revidert 
15.07.2010. Med dette tillates økt utnyttingsgrad for husgruppe F i område 3 og del av 
område 2. Økt byggehøyde tillates ikke. 
 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Bodø bystyre vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12-12, 1. ledd, endring i 
reguleringsbestemmelsene i tilknytning til reguleringsplan for Stokkvika, Bodø kommune, 
slik at § 2 gis en tilføyelse som vist i vedlagte forslag datert 03.03.2010 og revidert 
15.07.2010. Med dette tillates økt utnyttingsgrad for husgruppe F i område 3 og del av 
område 2. Økt byggehøyde tillates ikke. 

PS 10/91 Sluttbehandling av reguleringsplan for deler av 
Ripnesveien 

Planutvalgets innstilling: 
Bystyret vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12-12, 1. ledd ”Reguleringsplan for 
deler av Ripnesveien” datert 10.08.10 med tilhørende planbeskrivelse og bestemmelser datert 
11.08.10. 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Forslag 
Forslag fra Knut Hernes (FRP): 
Ved erverv av nødvendige arealer skal erstatning beregnes ut fra markedspris for området. 



Votering 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
Forslag fra Hernes (FRP) fikk 15 stemmer (10FRP, 5H) og falt. 

Vedtak 
Bystyret vedtar med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12-12, 1. ledd ”Reguleringsplan for 
deler av Ripnesveien” datert 10.08.10 med tilhørende planbeskrivelse og bestemmelser datert 
11.08.10. 

PS 10/92 Reguleringsplan Alsos GBNR 122/15 

Planutvalgets innstilling: 
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12- vedtar Bodø bystyre reguleringsplan for Alsos, 
plankart datert 05.03.2010, bestemmelser datert 16.07.2010 og med tilhørende 
planbeskrivelse. 
 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12- vedtar Bodø bystyre reguleringsplan for Alsos, 
plankart datert 05.03.2010, bestemmelser datert 16.07.2010 og med tilhørende 
planbeskrivelse. 

PS 10/93 Reguleringsplan for fortau i Per Helgesens vei med 
tilhørende bestemmelser datert 23.04.10 og planbeskrivelse datert 
april 2010 

Planutvalgets innstilling: 

Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12-12, 1. ledd vedtar Bodø bystyre reguleringsplan 
for fortau i Per Helgesens vei med plankart datert 15.07.10, tilhørende bestemmelser, datert 
14.07.10 og planbeskrivelse, datert 14.07.10. 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 
Knut Hernes (FRP) reiste spørsmål om egen habilitet. Han ble erklært habil mot 1 stemme 
(V). 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 



Vedtak 

Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 12-12, 1. ledd vedtar Bodø bystyre reguleringsplan 
for fortau i Per Helgesens vei med plankart datert 15.07.10, tilhørende bestemmelser, datert 
14.07.10 og planbeskrivelse, datert 14.07.10. 

 
 

PS 10/94 Suppleringsvalg - Salten tingrett - 2 kvinner. 

Valgnemndas innstilling 
Solgull Klette og Wanja Knoph er flyttet fra kommunen og slettes fra utvalget. 
 
Som nye meddommere til Salten tingrett frem til 1.01.2013 velges: 
 1. Marit Mørkved 
 2. Ellen Belsom 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Solgull Klette og Wanja Knoph er flyttet fra kommunen og slettes fra utvalget. 
 
Som nye meddommere til Salten tingrett frem til 1.01.2013 velges: 
 1. Marit Mørkved 
 2. Ellen Belsom 

PS 10/95 Suppleringsvalg - Salten tingrett - 2 menn. 

Valgnemndas innstilling 
Som nye meddommere til Salten tingrett frem til 1.01.2013 velges: 
 
1. Kristian Nilsen 
2. Namik Resulbegovic 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Som nye meddommere til Salten tingrett frem til 1.01.2013 velges: 
1. Kristian Nilsen 
2. Namik Resulbegovic 



PS 10/96 Barents Veg Forening - Valg 

Valgnemndas innstilling 
Representanter til styret i Barents Veg Forening for 2011 – 2012 blir: 
 
 Medlem: Arild Nohr (AP) 
 Varamedlem Kari H Storstrand (FRP) 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Representanter til styret i Barents Veg Forening for 2011 – 2012 blir: 
 
 Medlem: Arild Nohr (AP) 
 Varamedlem Kari H Storstrand (FRP) 

PS 10/97 Søknad om fritak som meddommer til lagmannsretten - 
suppleringsvalg. 

Valgnemndas innstilling 
Oddrun Kvalsund innvilges fritak som meddommer til lagmannsretten ut valgperioden. 
 
Som ny meddommer til lagmannsretten frem til 1.01.2013 velges: 
Anne Lise Halstensen Melå 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Oddrun Kvalsund innvilges fritak som meddommer til lagmannsretten ut valgperioden. 
 
Som ny meddommer til lagmannsretten frem til 1.01.2013 velges: 
Anne Lise Halstensen Melå 

PS 10/98 Søknad om fritak som meddommer til Salten tingrett - 
suppleringsvalg. 

Valgnemndas innstilling 
1. Morten Selnes innvilges fritak som meddommer til Salten tingrett ut inneværende 
periode. 



2. Som nytt medlem til Salten tingrett frem til 1.01.2013 velges: Terje Olsen 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
1. Morten Selnes innvilges fritak som meddommer til Salten tingrett ut inneværende 
periode. 
2. Som nytt medlem til Salten tingrett frem til 1.01.2013 velges: Terje Olsen 

PS 10/99 Kommune- og Fylkestingsvalget 2011 - fastsetting av 
valgdag. 

Valgnemndas innstilling 
Bodø kommune avholder Kommunestyre- og fylkestingsvalg søndag 11. september og 
mandag 12. september 2011 ved følgende valgkretser: Sentrum, Saltvern/Rønvik, Nordsia, 
Alstad, Mørkved og Løding. Ved de øvrige valgkretsene avholdes det kun valg mandag 12. 
september. 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Bodø kommune avholder Kommunestyre- og fylkestingsvalg søndag 11. september og 
mandag 12. september 2011 ved følgende valgkretser: Sentrum, Saltvern/Rønvik, Nordsia, 
Alstad, Mørkved og Løding. Ved de øvrige valgkretsene avholdes det kun valg mandag 12. 
september. 

PS 10/100 Referatsaker 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Vedtak 
Tatt til orientering. 



RS 10/16 Krisesenteret i Bodø - økonomi 

RS 10/17 Vedtak om endring av kommuneplanens arealdel - AF13 og A14 ved 
Saltstraumen 

PS 10/101 Tilsetting rådmann. 

Administrasjonsutvalgets innstilling 
 
1. I stilling som rådmann i Bodø kommune tilsettes 
 
Rolf Kåre Jensen. 
 
2. Dersom han ikke tar stillingen sendes saken tilbake til administrasjon og arbeidsgruppen 
for    rangering av de 4 øvrige søkerne som har vært til intervju.    
 
3. Rådmannen gis en avlønning på kr. 950.000,- pr. år. 
 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 

Forslag 
Forslag fra Andreas Tymi Ruud (R): 
Pkt. 3 strykes. 

Votering 
Innstillingens pkt. 1 og 2 enstemmig vedtatt. 
Innstillingens pkt. 3 vedtatt mot 2 stemmer (R). 

Vedtak 
1. I stilling som rådmann i Bodø kommune tilsettes 
 
Rolf Kåre Jensen. 
 
2. Dersom han ikke tar stillingen sendes saken tilbake til administrasjon og arbeidsgruppen 
for    rangering av de 4 øvrige søkerne som har vært til intervju.    
 
3. Rådmannen gis en avlønning på kr. 950.000,- pr. år. 

PS 10/102 Salg av aksjer i Salten Kraftsamband AS til Bodø 
Energi AS 

Forslag til vedtak 
Med bakgrunn redegjørelsen ovenfor, og vedtaket som generalforsamlingen i Bodø Energi har 
fattet, vil jeg foreslå at bystyret fatter følgende vedtak: 
 

1. Bodø kommune vedtar å selge 9052 aksjer i Salten Kraftsamband AS til Bodø Energi AS . 



2. Kjøpesummen settes til kr. 342.291.383 tilsvarende beløpet kommunen har betalt til 
Nordkraft for aksjene. 

3. Salget og oppgjør for salget gjennomføres umiddelbart etter at bystyret har fattet sitt vedtak. 

Bystyrets behandling i møte den 16.09.2010: 
Odd-Tore Fygle (AP) fratrådt pga. inhabilitet. 

Forslag 
Rådmannen korrigerte beløpet i innstillingens pkt. 2 til kr  342 295 366,-. 

Votering 
Innstillingen enstemmig vedtatt. 

Vedtak 
Med bakgrunn redegjørelsen ovenfor, og vedtaket som generalforsamlingen i Bodø Energi har 
fattet, vil jeg foreslå at bystyret fatter følgende vedtak: 
 

1. Bodø kommune vedtar å selge 9052 aksjer i Salten Kraftsamband AS til Bodø Energi AS . 
2. Kjøpesummen settes til kr. 342.295.366,- tilsvarende beløpet kommunen har betalt til 

Nordkraft for aksjene. 
3. Salget og oppgjør for salget gjennomføres umiddelbart etter at bystyret har fattet sitt 

vedtak. 
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